
 

от 31 мая  2016 г.                                   № 340 
 

Об утверждении проектной документации 
«Газоснабжение жилых домов выс. Революция 

 Горномарийского района Республики Марий Эл» 
 

В соответствии с частью 15 статьи 48 Градостроительного Кодекса 
Российской Федерации  администрация Горномарийского муниципального 
района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить проектную документацию «Газоснабжение жилых домов 
выс.Революция Горномарийского района Республики Марий Эл»,  
разработанную индивидуальным предпринимателем Дубцовым Г.А., имеющую 
положительные заключения № 12-1-1-3-0054-16 от 23.05.2016г., № 12-1-6-0008-
16 от 23.05.2016 г. Автономного учреждения Республики Марий Эл «Управление 
государственной экспертизы проектной документации и результатов 
инженерных изысканий» со следующими технико-экономическими 
показателями:  
Расчетный расход природного газа 
Количество газифицируемых объектов 
Общая протяженность газопровода  

Длина труб газопровода,  
в том числе: длина труб полиэтиленового газопровода,  
                      длина труб стального газопровода 
Диаметры  полиэтиленового газопровода 
Диаметры стального газопровода 
Нормативная продолжительность строительства 

116 нм3/ч 
55 жилых домов 
2183,0 м 
2267,0 м 
2187,0 м 
80,0 м 
110, 63, 32 мм 
108, 57, 20 мм 
1,6мес. 

Сметная стоимость строительства в базисном уровне цен по 
состоянию на 01.01.2000г. без НДС 
в том числе: СМР 
                      прочие затраты 
Сметная стоимость строительства в ценах на I квартал 2016г. 
с НДС 18 %: 
в том числе: СМР 
                      прочие затраты 
Стоимость строительства 1 м трассы газопровода в ценах на I 
квартал 2016г. с НДС 18 % 

521,15 тыс.руб. 
 
 421,25 тыс.руб. 
 99,90 тыс.руб. 
3586,63 тыс.руб. 
 
3211,11тыс.руб. 
375,52 тыс.руб. 
 
1,64тыс. руб. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 

Глава администрации  
Горномарийского  

муниципального района 

  
 
 В. Сеюшов 

    

КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ 

ПОСТАНОВЛЕНИ 
  

   АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 


